

Styczeń-plecień, czyli wizyta w Vitkovie



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO
PRZEKRACZAMY GRANICE

Dnia 26 stycznia o godz. 15.30 wyjechaliśmy na kurs koszykarstwa do Vitkova. Na miejscu przywitała nas pani dyrektor Domu Kultury Daniela Olbertowa. Zakwaterowaliśmy się w hotelu Róża. Po kolacji spotkaliśmy się z grupą z Vitkova, która także uczestniczyła w tych zajęciach. Pani Olbertowa przedstawiła nam szczegółowy plan całego kursu.

W piątek rano po śniadaniu o godz. 8:00 wyruszyliśmy autobusem na wycieczkę do Morkovic gdzie zwiedziliśmy muzeum koszykarstwa.







Spotkaliśmy się z panią Daną Ptaćkową- instruktorką koszykarstwa, która opowiedziała o swojej pracy oraz pokazała warsztat w swoim domu. W zakładach Morexu zakupiliśmy materiały do wyplatania (do wykorzystania już po kursie- podczas zajęć praktycznych w naszych domach) oraz upiększania naszych wyrobów.

W sobotę po śniadaniu o godz.8:00 w Domu Kultury rozpoczęliśmy naukę wyplatania koszy.



Wszyscy bardzo chętnie zabrali się do pracy. Przedstawiono nam różne wzory i rodzaje wyplatania. Każdy z nas próbował nauczyć się jak najwięcej, a nasze najlepsze dzieła zostały w Vitkovie na wystawie. Resztę wyrobów zabraliśmy do domu.

Czas płynął szybko. W niedzielę o godz. 17:00 zakończyliśmy kurs, choć każdy z nas pewno zostałby chętnie dłużej by opanować bardzo

dobrze techniki wykończeniowe. Mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś odbędzie się taki kurs by móc doskonalić poznane techniki. Po kolacji nastąpiło podsumowanie kursu oraz pożegnanie z instruktorkami, panią dyrektorką i grupą z Vitkova. O godz. 18:00 wyruszyliśmy w drogę powrotną do Kalet.

Serdecznie podziękowania składamy władzom Vitkova i pani Danieli Olbertowej za zorganizowanie, przygotowanie takiego kursu oraz zaproszenie grupy 20 osobowej z Kalet. Dziękujemy naszemu panu burmistrzowi za zorganizowanie i zasponsorowanie przejazdu w obie strony oraz ubezpieczenia uczestników. Wszyscy wrócili zadowoleni i czekają z niecierpliwością na następny taki wyjazd.

Brygida Popławska